
 

熊野御坊南海バス㈱ 

２０２３年９月５日 

熊野御坊南海バス株式会社 

 

那智山往復乗車券の内容見直し及び那智山線一部区間の運賃改定等について（お知らせ） 

 

 当社では２０２３年１０月１日（ 日）より、那智山往復乗車券の内容見直し及び那智山線

の一部区間の運賃改定等を実施いたしますので、お知らせいたします。 

 那智山往復乗車券については（ 那智エリア世界遺産フリー乗車券」に変更し、乗降可能な

エリアに那智駅周辺を追加して、補陀洛山寺を含む那智エリアの世界遺産をお得に回れる

ようにいたします。乗降可能エリアの拡大に伴い、 那智エリア世界遺産フリー乗車券」に

ついては新たな価格設定をさせていただきます。 

 また、近年の安全に関する投資額の増加や燃料価格高騰等により、路線バスの運行につい

ては厳しい状況が続いており、地域間幹線系統補助の非認定路線である那智山線の一部区

間において運賃を見直すことといたしました。なお、今回の運賃の見直しは既に認可を受け

ている上限運賃の範囲内で改定を行うものです。お客さまにおかれましては何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。詳細は下記の内容をご参照ください。 
 

記 
 

１.改定実施日  ２０２３年１０月１日 日） 

２. 那智エリア世界遺産フリー乗車券について 

 旧 新 

名称 那智山往復乗車券 那智エリア世界遺産フリー乗車券 

乗り降り自由区間 大門坂～那智山間 那智駅～那智山間 

運賃 
おとな １，１００円 １，２００円 

こども   ５００円   ６００円 

・紀伊勝浦駅～那智山間の運賃が 630 円のため、お得な切符です 

・乗り降り自由のため那智エリアの世界遺産である熊野那智大社・青岸渡寺・那智の滝・ 

大門坂・補陀洛山寺を効率的に観光出来ます 

３. 那智山線一部区間の運賃見直しについて 

路線 系統番号 主な区間 現行 改定実施運賃 改定額 

那智山線 
３１ 

紀伊勝浦駅～大門坂 ４３０円 ４８０円 ５０円 

紀伊勝浦駅～熊野古道 ４８０円 ５４０円 ６０円 

大門坂～那智山 ２５０円 ２６０円 １０円 

ご参考 紀伊勝浦駅～那智山 ６３０円 ６３０円 変更なし 

４．その他 

（１）定期観光バスインターネット割引の終了について 

  当社ではインターネットから定期観光バス 熊野三山めぐりコース/熊野古道（大門坂

と那智山めぐりコース）をお申込みいただいたお客さまを対象に、運賃を割引しておりま

したが、２０２３年９月３０日予約分をもちまして当割引を終了させていただきます。 

※ご乗車日が２０２３年１０月１日以降の場合でも、９月３０日までにインターネット予

約いただきました場合、割引を適用いたします。 

以  上 




